
Bur n. 148 del 09/12/2022

(Codice interno: 490060)

COMUNE DI ROVERE' VERONESE (VERONA)
Decreto sindacale n. 10 del 28 novembre 2022

Decreto di approvazione Accordo di Programma con la Provincia di Verona per la regolazione delle condizioni di
realizzazione dell'opera finalizzata alla messa in sicurezza della viabilità con la risoluzione di criticità in corrispondenza
dell'intersezione stradale tra Via Monte Aresi e la S.P. n. 35 "delle Mire" nella frazione di San Rocco di Piegara.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

Il Comune di Roverè Veronese con nota - Prot. n. 1305 del 01/03/2022, per migliorare la sicurezza della circolazione
stradale, chiedeva alla Provincia di Verona, un sostegno economico per la realizzazione dell'opera pubblica finalizzata
alla messa in sicurezza della viabilità con la risoluzione di criticità in corrispondenza dell'intersezione stradale  tra Via
Monte Aresi e la Strada provinciale n. 35 "Delle Mire" nella frazione di San Rocco di Piegara;

• 

Il Presidente della Provincia di Verona con lettera - Prot. n. 33079 del 01/07/2022, trasmessa in Comune tramite PEC
e acquisita al Prot. n. 4397, comunicava l'assegnazione di un contributo finanziario, per una somma pari a €
150.000,00;

• 

la stessa Provincia di Verona con nota - Prot. 46443 del 15/09/2022 e acquisita in Comune al Prot. n. 6015 del
16/09/2022, comunicava l'approvazione del contributo con deliberazione n. 83 del 26/08/2022 e per esigenze connesse
all'assunzione degli impegni di spesa sul bilancio e forniva indicazioni per la sottoscrizione del relativo accordo di
programma con la regolazione delle condizioni di esecuzione dell'intervento e delle modalità di erogazione del
contributo;

• 

con deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 17/11/2022, immediatamente esecutiva, veniva approvato lo schema
di Accordo di Programma con la Provincia di Verona, costituito da dodici articoli, regolante i rapporti, le condizioni, i
ruoli e il cofinanziamento di spesa, per l'attuazione dell'intervento pubblico in questione;

• 

il sopra richiamato accordo di programma, agli atti del Comune, è stato sottoscritto con firma digitale disgiunta
rispettivamente il giorno 21/11/2022 dal Sindaco di Roverè Veronese e il 22/11/2022 dal Presidente della Provincia di
Verona;

• 

STABILITO che l'art. 34 del d.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., prevede:

al comma 1: per la definizione e l'attuazione di opere, interventi o programmi che richiedono, per la loro completa
realizzazione, l'azione integrata e coordinata di comuni, di province e regioni, di amministrazioni statali e di altri
soggetti pubblici, o comunque di due o più tra i soggetti predetti, il Presidente della Regione o il Presidente della
Provincia o il Sindaco, in relazione alla competenza primaria o prevalente sull'opera o sugli interventi o sui
programmi di intervento, promuove la conclusione di un accordo di programma, anche su richiesta di uno o più dei
soggetti interessati, per assicurare il coordinamento delle azioni e per determinare i tempi, le modalità, il
finanziamento ed ogni altro connesso adempimento;

• 

al comma 4: l'accordo, consistente nel consenso unanime del presidente della regione, del presidente della provincia,
dei sindaci e delle altre amministrazioni interessate, è approvato con atto formale del presidente della regione o del
presidente della provincia o del sindaco ed è pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione.............. omissis;

• 

CONSIDERATO che l'art. 9 (Approvazione) del sopra citato accordo di programma, con la Provincia di Verona, dispone che
lo stesso deve essere approvato con decreto sindacale e pubblicato sul Bollettino Ufficiale a spese e cura del Comune di Roverè
Veronese;

ASSUNTA la competenza ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.

DECRETA

Di approvare l'Accordo di Programma sottoscritto digitalmente tra il Sindaco del Comune di Roverè Veronese e il
Presidente della Provincia di Verona, costituito da dodici articoli, regolante i rapporti, le condizioni, i ruoli e il
cofinanziamento di spesa, per l'attuazione dell'opera pubblica finalizzata alla messa in sicurezza della viabilità con la
risoluzione di criticità in corrispondenza dell'intersezione stradale tra Via Monte Aresi e la Strada provinciale n. 35

1. 



"Delle Mire" nella frazione di San Rocco di Piegara;
Di disporre ai competenti Uffici di provvedere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 34, comma 4 del d.Lgs. n. 267/2000 e
ss.mm.ii. e dell'art. 15 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale
della Regione Veneto (B.U.R.V.), all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Roverè Veronese.

2. 

Il Sindaco Stefano Marcolini


	e0yehk45ilzfws55ip5hmj55.html

